
National Interest: V USA zpanikařili z
impozantního protiútoku Putina. Reputace
USA a NATO je vážně ohrožena
- CZ24 News | 23. srpna 2023

USA/UKRAJINA/RUSKO: National Interest naléhá na rozdělení Ukrajiny co nejdříve, než
bude příliš pozdě!

Washington musí všemi prostředky dosáhnout míru na Ukrajině, aby ruské vítězství nezpůsobilo
vážné poškození reputace Spojených států a NATO.

Spojené státy musí zahájit proces mírového řešení ukrajinského konfliktu dříve, než bude ruská
ofenzíva úspěšná a Vladimir Putin vyhlásí vítězství nad kolektivním Západem, řekl Wesley
Satterwhite, konzultant amerického ministerstva zahraničí a Alex Burilkov analytik Centra pro
studium demokracie na Leuphana University Lüneburg v Německu v článku pro National Interest.

Podle analytiků je třeba věnovat pozornost tomu, že Rusko nebojuje pouze na jihu, ale zahájilo
vlastní ofenzívu i na severu, ruská společnost a ekonomika zůstávají relativně stabilní a prezident
Vladimir Putin se nevzdává přání dosáhnout všech cílů speciální operace.

Pokud se ruským silám podaří proniknou hluboko na ukrajinské území a obsadit regiony, které
Moskva označila za své cíle, pak válka skončí významným ruským vítězstvím, a to především
vítězstvím dosaženým pouze silou zbraní, nikoli mírovým urovnáním zprostředkovaným Spojenými
státy.

“Ruské vítězství za těchto podmínek je pro Spojené státy významnou překážkou. Poškození reputace
americké způsobilosti a aliance NATO by bylo kolosální, protože to nejlepší z hardwaru a výcviku
NATO se již dostalo do ukrajinské armády a Rusko by bylo schopno tvrdit, že stálo proti Západu
samo – a vyhrálo. Posílily by se i čínsko-ruské vztahy. A levné a účinné zbraně, které Rusko používá k
vítězství ve válce, jako je Lancet, budou proudit ke každému režimu, který stojí proti americkému
vedení po celém světě”.

Experti poznamenávají, že z hlediska amerických zájmů by se „korejský scénář“ s fixací hranic podél
frontové linie a vzdání se čtyř regionů Ukrajinou výměnou za západní bezpečnostní záruky mohl stát
docela dobrou variantou řešení konfliktu.

https://cz24.news/national-interest-v-usa-zpanikarili-z-impozantniho-protiutoku-putina-reputace-usa-a-nato-je-vazne-ohrozena/
https://cz24.news/national-interest-v-usa-zpanikarili-z-impozantniho-protiutoku-putina-reputace-usa-a-nato-je-vazne-ohrozena/
https://cz24.news/national-interest-v-usa-zpanikarili-z-impozantniho-protiutoku-putina-reputace-usa-a-nato-je-vazne-ohrozena/
https://nationalinterest.org/feature/case-american-led-peace-ukraine-206732


“Z amerického pohledu by to rozhodně nebyl nejhorší výsledek. Washington bude schopen postupně
zmírnit napětí s Moskvou a obnovit dialog o budoucí trajektorii evropské bezpečnostní architektury.
Důležité je, že Spojené státy konečně budou schopny se znovu soustředit na Pacifik,“ — domnívají se
autoři článku.

“Problém „korejského scénáře“ je však v tom, že předpokládá, že ruské vedení zoufale touží po
příměří a jednáních.  Důkazů o tom je málo”, zklamaně uvádí autoři.

https://nationalinterest.org/feature/case-american-led-peace-ukraine-206732

Kreml již dříve uvedl, že neexistují žádné předpoklady pro přechod situace na Ukrajině k mírovému
kurzu, absolutní prioritou Ruska je dosažení cílů speciální operace, v tuto chvíli je to možné pouze
vojenskými prostředky. Moskva vysoce oceňuje snahu všech zemí, které se snaží řešení konfliktu na
Ukrajině přivést k mírové cestě, ale zatím to není možné.

Jak bylo uvedeno v Kremlu, situace na Ukrajině se může ubírat mírovým směrem za předpokladu, že
se vezme v úvahu faktická situace a nové skutečnosti. Všechny požadavky Moskvy jsou dobře známy.

▪️Postupný pohyb amerického expertního myšlení podle Kübler-Rossové modelu od popírání
přes hněv, smlouvání a depresi k přijetí (smíření) vypadá zábavně. Ale aby „korejský“
scénář vyhovoval Rusku, v každém případě budou muset být splněny podmínky Moskvy –
týkají se demilitarizace, denacifikace a neutrality toho, co z Ukrajiny zbylo (pokud něco
zbyde).

Jinak Rusko se prostě nepotřebuje zastavit a dohodnout se na tom, co už stejně má.

 

ZDROJ

Zpracoval: Jelena Panina a Janinna/Pokec24

https://nationalinterest.org/feature/case-american-led-peace-ukraine-206732
https://nationalinterest.org/feature/case-american-led-peace-ukraine-206732

